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Doświadczenie zawodowe 
 
1993–obecnie  Kancelaria Prawna GESSEL  

Warszawa 
Założycielka oraz Wspólnik Zarządzający. Ekspert w dziedzinie M&A, private equity,  
arbitrażu i prawa handlowego  
 

2005–obecnie Sąd Arbitrażowy Lewiatan przy Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan 
   Warszawa 

Prezes (od 2011). 
 

2012 – obecnie Uniwersytet Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
Warszawa 
Wykładowca  
 

2015 – obecnie ICC Międzynarodowy Sąd Arbitrażowy  
 Paryż 
 Członek reprezentujący Polskę 

Języki 

Angielski, Rosyjski 

Wykształcenie 

Doktor nauk prawnych, radca prawny. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego 
(1989). Tytuł doktora nauk prawnych uzyskała na Uniwersytecie Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie w roku 
2009; temat rozprawy: „Charakter prawny oświadczeń i zapewnień w umowie sprzedaży udziałów w spółce z o.o.  
(w świetle zasady swobody umów)” [wydane przez Wolters Kluwer in 2010]. W roku akademickim 2015/2016 jako 
wizytujący wykładowca prowadzi badania komparatystyczne z zakresu naruszeń związanych z transakcjami M&A na 
Wydziale Prawa Uniwersytetu w Oksfordzie, które w roku akademickim 2016/2017 kontynuuje na wydziale prawa 
Uniwersytetu w Cambridge, w ramach programu Herbert Smith Freehills visiting professor scheme. 

Doświadczenie arbitrażowe 

Od 1995 roku arbitraż stał się jednym z istotnych elementów kariery zawodowej Beaty Gessel. Do tej pory wzięła 
udział w około 100 postępowaniach arbitrażowych, krajowych oraz międzynarodowych (prowadzonych m.in. wg reguł 
ICC, UNCITRAL, FCC, IAA, Lewiatan, KIG) z zakresu fuzji i przejęć, prawa budowlanego (m.in. wg regulacji FIDIC) i 
kontraktów handlowych. Członek Królewskiego Instytutu Arbitrażowego w Londynie (Fellow of the Chartered Institute 
of Arbitrators, FCIArb). W 2015 roku została członkiem Międzynarodowego Sądu Arbitrażowego ICC. W latach 2014-
2015 rekomendowana przez ranking Chambers Global na liście „Most in Demand Arbitrators”. 

Doświadczenie w dziedzinie M&A 

Beata Gessel posiada rozległą wiedzę oraz doświadczenie w dziedzinie fuzji i przejęć. Lata praktyki uczyniły z niej 
eksperta z imponującym dorobkiem. Od początku swej kariery (1989) Beata Gessel doradzała w ponad 200 
transakcjach M&A, zarówno inwestorom kapitałowym (PE/ VC Funds) jak i strategicznym.Wielokrotnie wskazywana w 
rankingach krajowych oraz zagranicznych, jako lider w transakcjach M&A i PE/VC, m.in. przez: dziennik 
„Rzeczpospolita”, Practical Law Company, Chambers & Partners, Legal 500.  



2 
 

Wpisana na listę arbitrów: 
 Sąd Arbitrażowy Lewiatan, Warszawa 

 Singapore International Arbitration Centre (SIAC), Singapur  

 Vienna International Arbitral Centre (VIAC), Wiedeń, Austria 

 Sąd Międzynarodowego Arbitrażu Handlowego przy Izbie Handlu i Przemysłu, Bukareszt, Rumunia 

 Sąd Arbitrażowy przy Izbie Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii (IEPiOE), Warszawa, Polska 

 Kuala Lumpur Regional Centre for Arbitration (KLRCA) 

 Sąd Arbitrażowy przy Stowarzyszeniu Inżynierów Doradców i Rzeczoznawców (SIDiR), Warszawa, Polska 

 Sąd Polubowny przy Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych S.A. (KDPW), Warszawa, Polska 

 
Organizacje i Stowarzyszenia 

 International Chamber of Commerce (ICC), Paryż, Francja 
Członek Sądu reprezentujący Polskę 

 ICC Polska, Warszawa, Polska 
Członek 

 ArbitralWomen, Paryż, Francja 
Członek 

 Charted Institute of Arbitrators (CIArb), Londyn, Wielka Brytania 
 Członek - status: Fellow of the CIArb (FCIArb) oraz członek Komitetu Odziału Europejskiego CIArb 

 International Bar Association, Londyn, Wielka Brytania 
Członek 

 Polskie Stowarzyszenie Inwestorów Kapitałowych (PSIK), członek European Venture Capital Association 
(EVCA), Warszawa, Polska 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 Polskie Stowarzyszenie Sądownictwa Polubownego, Warszawa, Polska 
Członek komisji rewizyjnej 

 Kongres Kobiet Polskich, Warszawa, Polska 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 Fundacja GESSEL dla Muzeum Narodowego w Warszawie 
 Założyciel (w uznaniu zasług w budowaniu dziedzictwa kulturowego poprzez wspieranie powiększania kolekcji 

sztuki współczesnej Muzeum Narodowego w Warszawie, w styczniu 2013 roku Beata Gessel została 
uhonorowana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaką Zasłużony dla Kultury Polskiej) 

 Fundacja GESSEL dla Zachęty – Narodowej Galerii Sztuki w Warszawie 
Założyciel. Fundacja realizuje swoje cele między innymi poprzez finansowanie stypendiów dla artystów, badaczy, 
kuratorów i twórców; finansowanie programów naukowo-badawczych w zakresie historii sztuki współczesnej 
oraz problemów konserwatorskich dzieł sztuki współczesnej; oraz poprzez pomoc finansową w powiększaniu 
kolekcji sztuki współczesnej i wszelkich działań promujących i powiększających wiedzę na temat sztuki 
współczesnej. 

 

 


